
GU/S S146
30/07/2020
359752-2020-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359752-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Nuoro: Servizi di assicurazione di responsabilità civile generale
2020/S 146-359752

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Abbanoa SpA
Indirizzo postale: via Straullu 35
Città: Nuoro
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice postale: 08100
Paese: Italia
Persona di contatto: Antonio Maieli
E-mail: antonio.maieli@abbanoa.it 
Tel.:  +39 07060321
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.abbanoa.it
Indirizzo del profilo di committente: www.abbanoa.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: servizio idrico integrato

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l’affidamento del servizio assicurativo per la responsabilità civile verso terzi e prestatori 
d’opera «RCT/O» di Abbanoa SpA
Numero di riferimento: RIF. APP. 15/2020

II.1.2) Codice CPV principale
66516400 Servizi di assicurazione di responsabilità civile generale

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha ad oggetto l’affidamento del servizio assicurativo per la responsabilità civile verso terzi e prestatori 
d’opera «RCT/O» di Abbanoa SpA.

30/07/2020 S146
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:antonio.maieli@abbanoa.it
www.abbanoa.it
www.abbanoa.it


GU/S S146
30/07/2020
359752-2020-IT

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 935 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha ad oggetto l’affidamento, tramite procedura aperta del servizio assicurativo per la responsabilità 
civile verso terzi e prestatori d’opera «RCT/O» di Abbanoa SpA, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 
11 del codice.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Appalto indetto con determinazione DAU n. 124 del 11.2.2020. Ogni informazione, specificazione è indicata nel 
disciplinare di gara che costituisce parte integrante del presente bando.
La stazione appaltante si riserva la facoltà di utilizzare la procedura inversa ai sensi dell'art. 133, comma 8 del 
codice.
Responsabile del procedimento: dott. Luca Naccarato.
CIG: 8208085604.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 040-094769

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

30/07/2020 S146
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:94769-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S146
30/07/2020
359752-2020-IT

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 15/2020

Lotto n.: 1

Denominazione:
Procedura aperta per l’affidamento del servizio assicurativo per la responsabilità civile verso terzi e prestatori 
d’opera «RCT/O» di Abbanoa SpA

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/07/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Lloyd's Insurance Company SA
Numero di identificazione nazionale: 10548370963
Indirizzo postale: corso Garibaldi 86
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20121
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 190 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 935 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Appalto aggiudicato con determinazione del direttore generale n. 166 del 10.4.2020.
Responsabile del procedimento: dott. Luca Naccarato.
CIG: 8208085604.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale della Sardegna
Indirizzo postale: via Sassari 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09121
Paese: Italia
Tel.:  +39 070679751
Fax:  +39 0706775230

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

30/07/2020 S146
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S146
30/07/2020
359752-2020-IT

4 / 4

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Abbanoa SpA — Settore servizi legali
Indirizzo postale: viale A. Diaz 77/79
Città: Cagliari
Codice postale: 09125
Paese: Italia
E-mail: info@abbanoa.it 
Tel.:  +39 07060321
Indirizzo Internet: www.abbanoa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
27/07/2020

30/07/2020 S146
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:info@abbanoa.it
www.abbanoa.it

